

# مازوت سوزی نیروگاه همدان متوقف شود

همدان میزبان کنگره ملی خواهر دباغ در اول آذر



ارسال ۶۱ مقاله علمی پژوهشی به کنگره بانو دباغ

پنجشنبه ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۳  
۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ • ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴  
شماره ۵۷۵۸ • سال سی و پنجم  
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۲۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز محله ارزش های تمدنی ایران  
www.hegmataneh-news.ir



## هگمتانه

### جای خالی نشان‌سازی تجاری زعفران همدان



رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور:

باید خانواده‌ها را آماده مراقبت از سالمندان کرد



به مناسبت هفته کتاب

۲۵۰ هزار تومان یارانه به ازای هر یک میلیون تومان خرید کتاب

اهدای ۶۷ هزار جلد کتاب از سوی خیران به کتابخانه‌های استان

خواندن برای همدلی

اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان همدان به مناسبت سی و دومین دوره هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار برگزار می‌کند

از ۲۰ تا ۵ درصد تخفیف

## نمایشگاه بزرگ کتاب

« با ارائه هزاران عنوان کتاب از بهترین ناشران کشور »  
همدان، تپه مصلی | ۲۱ آبان لغایت ۹ آذر  
کتابخانه مرکزی | بازدید ۸ الی ۲۰

کارخانه دولومیت نهاوند به چرخه تولید باز می‌گردد	دستگیری شاگرد مغازه کلاه‌بردار در همدان	حمام خزینه علمدار علیا؛ به جا مانده از دوران صفویه
--	---	--

۵۰ هزار همدانی مبتلا به دیابت

شناسایی ۲۰۰۰ دیابتی جدید در همدان

توضیحات وزیر نفت درباره نرخ بنزین سوپر وارداتی



جودو همدان به دنبال بازگشت به روزهای طلایی

کمک ۲,۵ میلیارد تومانی و ۲۰۰ گرم طلا به جبهه مقاومت در کبودراهنگ

**پنج‌شنبه** • ۲۴ آبان‌ماه ۱۴۰۳ • شماره ۵۷۵۸



## خبر

## مالکان ۶۰۰۰ چاه غیرمجاز برای کشت برنامه‌ریزی نکنند

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای استان همدان با بیان اینکه کشاورزان دارای چاه‌های غیرمجاز یا فاقد پروانه برای سال زراعی جاری برنامه‌ریزی کشت نکنند، گفت: هرگونه بهره‌برداری از چاه‌های غیرمجاز و فاقد پروانه بهره‌برداری فاقد وجاهت قانونی است.

به گزارش هگمتانه، مرضی احمدی رحمت با اشاره به وضعیت منابع آب‌های زیرزمینی استان همدان، اظهارکرد: با توجه به اینکه ۸۰ درصد از نیاز آبی استان از طریق آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود متأسفانه دشت‌های اصلی استان از وضعیت مناسبی برخوردار نیست.

وی با بیان اینکه در دشت‌های استان همدان میزان بهره‌برداری بیش از تغذیه است، تصریح کرد: در حال حاضر در تمامی دشت‌ها دچار آفت و کسری مخزن هستیم.

احمدی رحمت با اشاره به اینکه در حال حاضر هفت دشت استان همدان ممنوعه و ممنوعه بحرانی هستند، خاطرنشان کرد: لازم است بهره‌برداری از آب‌های زیرزمینی تعدیل شود تا در تغذیه و بهره‌برداری به تعادل برسیم.

معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب استان همدان با بیان اینکه در استان همدان ۶۰۰۰ چاه غیرمجاز و فاقد پروانه بهره‌برداری وجود دارد، اظهارکرد: عمده این چاه‌ها مربوط به چاه‌های فاقد پروانه هستند.

وی با تأکید براینکه چاه‌های غیرمجاز و فاقد پروانه بهره‌برداری نباید در سال زراعی فعالیتی داشته باشند، یادآور شد: مطابق قانون تعیین تکلیف چاه‌های فاقد پروانه و آئین‌نامه‌های مربوطه، مالکین این چاه‌ها مجاز به برداشت نبوده و برابر مقررات باید با مراجعه به ادارات منابع آب شهرستان نسبت به تعیین تکلیف چاه اقدام کنند.

احمدی رحمت تأکید کرد: کشاورزان تا زمانی که پروانه بهره‌برداری صادر نشده مجاز به برداشت از چاه نخواهند بود و در صورتی که اقدام به برنامه‌ریزی کشت داشته باشند مسؤولیت آن برعهده کشاورز خواهد بود چرا که برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

به نقل از ایستنا، یکی از عمده‌ترین مصرف‌کننده آب‌های زیرزمینی استان همدان بخش کشاورزی است به طوری که بیش از ۸۵ درصد از آب‌های زیرزمینی استان در این بخش مصرف می‌شود. از طرفی هفت دشت استان همدان در وضعیت ممنوعه قرار دارند بنابراین لازم است برداشت از آب‌های زیرزمینی استان تعدیل شود.



ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها نشان می‌دهد که از شه‌ریور تا آبان‌ماه هر سال، میزان ذخایر افزایشی بوده به جز سال ۱۴۰۳. طبق آمار، از شه‌ریور تا آبان امسال ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها ۶۰۰ میلیون لیتر کاهش یافته درحالی که در سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ۱۴۰ میلیون لیتر افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد کاهش بی‌سابقه بوده است.
همان‌طور که در گزارش‌های رسمی وزارت نیرو، میزان ذخایر گازوئیل در نیروگاه‌ها حداقل ۱/۴ میلیارد لیتر است. یعنی سطح فعلی ذخایر حداقل ۱۰۰ میلیون لیتر است.
برابر شود تا به حالت استاندارد برسد.

● «رامی ایگرا»، افسر ارشد موساد اعلام کرد:رهبران حماس، جامعه اسرائیلی را خوب می‌شناختند؛ تضعیف و شکاف جامعه اسرائیلی و توانایی‌های نظامی آنها همه و همه به منظور از هم پاشیدن اسرائیل از درون است چون آن‌ها به حرف نصرالله اعتقاد دارند که «اسرائیل از خانه عنکبوت هم سست‌تر است!  پس آن قدر ادامه می‌دهند تا اسرائیل را تحویلشان دهیم و ما هم به دریا ریخته شویم!

● براساس گزارش دیوان محاسبات کشور، طی دو سال اخیر با تکمیل سامانه املاک و مستطقات بازنشستگی کشوری مشخص شده از تعداد ۲۰۵ هزار فقره از املاک و مستغلات این صندوق، تعداد ۸۱۳ فقره با کاربری‌های تجاری، اداری، مسکونی (مشتمل بر ۱۱ فقره هتل و حدود ۳۳ هزار مترمربع املاک تجاری و اداری در محدوده‌های الهیه، نیاوران، شهرک غرب و یوسف آباد) بلااستفاده و یا غیرفعال است.

### بیشترین بارش‌های استان در خاکو و فامنین

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی همدان با اشاره به بارش‌های ۲ روز گذشته در نقاط مختلف استان گفت: در این مدت بیشترین بارش در روستای "خاکو" همدان به میزان ۲۶ میلی‌متر ثبت شد.

به گزارش هگمتانه، روح‌الله زاهدی روز چهارشنبه اظهار کرد: در این مدت خم‌جاین فامنین با ۲۴ میلی‌متر و راستگویان فامنین

رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور:

# باید خانواده‌ها را آماده مراقبت از سالمندان کرد

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور گفت: باید خانواده‌ها را آماده مراقبت از سالمندان کرد.

به گزارش هگمتانه، احمد نجاتیان روز چهارشنبه در نخستین کنگره بین المللی دانشگاه جویب، پرستاری، مامایی این سینا" با محوریت "صنایت از خانواده و جوانی جمعیت" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: اجرای ۷۰ درصد قانون جوانی جمعیت در مجموعه‌های خارج از وزارت بهداشت و درمان قابل پیگیری است که باید این مهم مورد توجه متولیان قرار بگیرد.

وی بیان کرد: وزارت بهداشت باید در جهت کمک به درمان ناباروری، فرزند آوری سالم، رشد و بزرگ شدن فرزندان سالم و کاهش مرگ و میر نوزادان و اطفال کم‌کند که این موارد به افزایش جمعیت کمک می‌کند. وی تأکید کرد: اما برای تشویق جوانان به ازدواج و فرزندآوری، آرامش فکری لازم است چراکه بخشی از فرزندآوری در حوزه سلامت محقق می‌شود اما بخش زیادی از آن به بهبود وضعیت زندگی مردم برمی گردد. رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور با بیان اینکه ایران با سرعت زیادی به سمت سالمندی جمعیت پیش می‌رود گفت: برای جوانی جمعیت، مقابله با آثار سالمندی که در سال‌های آینده نظام سلامت و نظام‌های اقتصادی و اجتماعی کشور را درگیر می‌کند،

حاجی بابایی نماینده مردم همدان در مجلس:

## اختصاص ۷۰۰ میلیارد ریال به طرح چهارخطه اصله - کاج

فامنین اختصاص یافت که امید می رود به زودی ۱۳ کیلومتر این جاده زیر بار ترافیک برود. به گزارش هگمتانه، حمیدرضا حاجی بابایی روز چهارشنبه در جریان بازدید از روند اجرایی چهارخطه اصله کاج از آغاز آسفالت‌ریزی مرحله نخست چهار خطه شدن سه راهه روستاهای اصله به کاج خبر داد.

وی افزود: مسیر سه راهه اصله به کاج از جاده‌های ۲ طرف‌های است که به دلیل حجم بالای ترافیک سالانه تصادفات رانندگی زیادی در این مسیر رخ دهد.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: چهار بانده شدن این جاده از حدود ۱۰ سال پیش مورد مطالبه مردم بود چرا که مسیر آزادراه همدان - تهران را از طریق شهرستان‌های فامنین، درگزین، رزن و

۲۳ میلی‌متر بیشترین بارش را در استان داشتند.

وی افزود: به طور میانگین حدود ۱۰ میلی‌متر بارش در نقاط مختلف استان ثبت شد که باقیمانده بارش‌ها برای امروز عمدتاً به شکل رشد ابر است.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان بیان کرد: رشد ابرها می‌تواند همراه با بارش‌های پراکنده و خفیف در برخی از مناطق

به ویژه دامنه ارتفاعات استان باشد.

زاهدی گفت: طی روز جمعه تا اوایل هفته آینده جو نسبتاً آرامی در استان خواهیم داشت و از اواسط هفته آینده موج دیگری استان را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود برای روز جمعه دمای صبحگاهی حدود یک تا ۲ درجه زیر صفر کاهش پیدا کند.



جذب پرستاران و تقویت نظام سلامت، مسابقه ای بین کشورها شکل گرفت که ایران در این باره خیلی موفق عمل نکرد.

نجاتیان افزود: برای مقابله با پدیده سالمندی در آینده، به طور حتم باید به فکر جذب و نگهداشت نیروی انسانی بود و امروز کمبود پرستار یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه است.

برای عبور از این بحران باید کمک کنند و در این راستا هر بخش باید تکلیف خود را به خوبی انجام بدهد.

وی درباره پدیده مهاجرت پرستاران نیز گفت: این موضوع امری جهانی است که هم‌زمان بعد از شیوع کرونا، کشورها برای تقویت نظام سلامت به سمت جذب نیروهای پرستار رفتند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: برای

کیودراهنگ به استان زنجان وصل می‌کند و این بیانگر راهبردی بودن مسیر از نظر حمل و نقل جاده‌ای است.

حاجی بابایی با بیان اینکه چهار بانده شدن این مسیر از سال ۹۶ با ردیف اعتبار ملی شروع شد ادامه داد: کل این مسیر ۸۲ کیلومتر و قطعه سه راهه اصله به کاج ۲۱ کیلومتر است که ۱۳ کیلومتر آن در حوزه شهرستان فامنین قرار دارد.

وی عنوان کرد: زیرسازی حدود ۸٫۵ کیلومتر از این مسیر انجام شده و در مرحله نخست ۳٫۵ کیلومتر از جاده روستای اصله زیر بار ترافیک می رود. به نقل از کانال اطلاع‌رسانی نماینده مردم همدان در مجلس، حاجی بابایی افزود: از این سه و نیم کیلومتر فقط یک کیلومتر آسفالت شده و ۲٫۵ کیلومتر باقی مانده و در حال آماده‌سازی اجرای انبیه فنی برای آسفالت ریزی است.

پایانی شب ایام مختلف هفته اجرایی شده است.

فارسی افزایش برخورد با تخلفات هوشورسبکتلسواران متخلف را در کاهش تصادفات مهم عنوان کرد و با اشاره به برخورد با تخلفات آلودگی صوتی که موجب سلب آسایش شهروندان در ساعات پایانی شب شده بودند عنوان کرد: در حوزه برقراری نظم عبور و مرور وسایل نقلیه در معابر شهری نیز تمام معابر به صورت نظاری در حال بررسی هستند.

وی با بیان اینکه برای تعدادی از معابر شامل میدان شهید مدرس و معابر آموزشی در حال بررسی هستند.

این میدان چندین سال دارای بی‌نظمی طی ساعات مختلف روز بود که با ارائه راهکارهای کوتاه‌مدت تا حدود زیادی مشکل تردد در آنجا حل شده است. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان با بیان اینکه کار در میدان فلسطین و بلوار شهید اسلامیان نیز با این رویکرد پیش رفته است اضافه کرد: برای تعداد زیادی از معابر با نظر مشاورین ترافیک، راهکارهای مناسبی ارائه شده که در فرایند مراحل تصویب فرار دارند و برخی از معابر نیز با مطالعات لازم در حال بررسی هستند.

وی در خصوص انضباطبخشی ترافیک شهری با همکاری سازمان حمل و نقل شهرداری گفت: حضور مستمر گشت‌های پلیس راهنمایی و رانندگی در معابر پرتراфик و برخورد با تخلفات ساکن و سد معبر وسایل نقلیه از دیگر موارد مهم بوده است افزود: شاهد افزایش دو برابری برخورد با این جرائم هستیم.

به نقل از فارس، فارسی عنوان کرد: بررسی تمام معابر توسط دوربین‌های نظارتی از دیگر اقدامات بوده به نحوی که با افزایش حجم تردد در برخی از معابر به سرعت تیم‌های گشت پلیس راهنمایی و رانندگی در آن محل‌ها حاضر و نسبت به برقراری نظم در عبور و مرور اقدامات لازم انجام می‌شود.

نامه صوفی نماینده همدان به پزشکیان در پی ادامه مازوت سوزی در نیروگاه شهید مفتح:

### مازوت سوزی نیروگاه همدان متوقف شود



هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی در نامه ای به رئیس جمهور توقف استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه شهید مفتح را خواستار شد.

به گزارش هگمتانه، عباس صوفی در این نامه بیان کرد: دستور صریح ریاست جمهوری مبنی بر حذف سوخت مازوت از تعدادی از نیروگاه‌های کشور برای تأمین سلامتی ساکنان همجوار این نیروگاه‌ها تصمیمی درست و شایسته است.

وی ادامه داد: حذف سوخت مازوت از نیروگاه‌های کشور خواسته بر حق تمامی شهرها و ساکنان همجوار تمام نیروگاه‌های کشور است.

صوفی اظهار کرد: تداوم استفاده از سوخت مازوت موجب نگرانی ساکنان مجاور نیروگاه‌ها شده که با توجه به شعار رئیس جمهور مبنی بر "عدالت برای همه" انتقاری می‌رود در این زمینه تصمیم گیری صورت گیرد.

۵۰ هزار همدانی مبتلا به دیابت

### شناسایی ۲۰۰۰ دیابتی جدید در همدان



هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس گروه پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیر واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه نبود انسولین، کنترل قند خون را غیر ممکن می‌کند افزود: "دیابت وابسته به انسولین یا نوع یک" بیشتر مواقع قبل از ۴۰ سالگی بروز می‌کند و اوج میزان وقوع آن در حدود ۱۴ سالگی است.

راضیه السادات میرمعینی اضافه کرد: "دیابت غیر وابسته به انسولین یا نوع ۲" در افراد بالای ۴۰ سال بروز و در این نوع دیابت لوزالمعده انسولین تولید می‌کند.

راضیه السادات میرمعینی توضیح داد: این نوع دیابت حاملگی بیشتر بین هفته‌های ۲۴ و ۲۸ بارداری و قبل از ۴۰ سالگی ظاهر می‌شود و در بیشتر مواقع پس از زایمان از بین می‌رود.

میرمعینی با بیان اینکه علائم دیابت با بالا رفتن قند خون آشکارتر می‌شود افزود: پُر اداری، پرنوشی، پرخوری، کاهش وزن با وجود اشتهای زیاد، خستگی و تازی دید از علایم اولیه شایع دیابت است و بسیاری از بیماران هنگام تشخیص بیماری چندین سال دیابت داشته‌اند حتی دچار عوارض دیابت هم شده‌اند.

وی بیان کرد: در کودکان دچار دیابت نوع یک علایم بیشتر مواقع ناگهانی بازم می‌شود و این افراد بیشتر سالم بوده و چاق نبودند.

رئیس گروه پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیر واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان این عوامل را شامل تجمع چربی در اطراف کمر و معده، کم تحرکی و انجام ندادن حرکات ورزشی، وزن بالا، سن بالای ۴۵ سال، سابقه دیابت نوع دوم در خانواده، ابتلا به دیابت حاملگی، فشار خون بالا و تری گلیسیرید بالا دانست.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان کمینه و بیشینه دما در ایستگاه فرودگاه همدان طی ۲۴ ساعت اخیر را بین ۲ و ۱۹ درجه سانتیگراد عنوان کرد.

زاهدی گفت: در این مدت کل تپه با یک درجه سانتیگراد خنک‌ترین و نهاوند با ۲۰ درجه سانتیگراد گرم‌ترین ایستگاه استان گزارش شده‌اند.

هگمتانه، گروه شهرستان: گلریزان مقاومت با اهدای پول نقد و طلا توسط مردم و خانواده‌های شهدا در کبودراهنگ به ارزش ۲٫۵ میلیارد تومان به همراه ۲۰۰ گرم طلا برگزار شد. به گزارش هگمتانه، روز گذشته گلریزان مقاومت در کبودراهنگ با حضور خانواده‌های معطم شهدا و تعدادی از مردم مؤمن این

شهرستان برگزار شد.

در راستای عمل به فرامین رهبر معظم انقلاب مردم کبودراهنگ و خانواده‌های شهدا در این مراسم هدایای نقدی و طلاهای خود را به جبهه مقاومت اهدا کردند.

اسام جمعه کبودراهنگ نیز در این مراسم اظهار کرد: تا امروز

## کمک ۲٫۵ میلیارد تومانی و ۲۰۰ گرم طلا به جبهه مقاومت در کبودراهنگ

مردم کبودراهنگ دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نقدی، ۱۰۰گرم طلا و مقداری لباس، پوشاک و پتو را تقدیم جبهه مقاومت کردند.

در این گلریزان ۲۰۰گرم طلا و ۴۰۰ میلیون تومان پول نقد در مجموع به ارزش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای کمک به



گرم ۱۰ هزار تومان از زعفرانی که به روش سنتی خشک شده، گران‌تر است.

به گفته گران‌تر است، تشکیل یک تعاونی یا تشکل برای ساماندهی زعفران کاران ملایری ضروری است تا مشکل قیمت گذاری زعفران در ملایر حل شود و از سوی دیگر زعفران کاران بتوانند محصول خود را فرآوری کرده و به قیمت بهتری به بازار عرضه کنند. این کارشناس کشاورزی ادامه می‌دهد: با شکل‌گیری یک تشکل می‌توانیم با استفاده از کارشناسان مجرب و متخصص و نوع محصول در بازار، زعفران ملایر را تقسیم بندی کنیم و این محصول را با توجه به نوع زعفران به فروش برسانیم.

▪ **بازار پر رونق واسطه‌ها و دلان برای فروش پیاز زعفران**

وی با بیان اینکه در صورت تشکیل یک تشکل و جذب سرمایه‌گذار می‌توان گل تر زعفران را از کشاورز خریداری و بصورت یک دست و با کمک دستگاه و به‌صورت به روز خشک و بسته‌بندی کرد، می‌گوید: تشکیل تعاونی همچنین می‌تواند کمک زیادی در حوزه خرید پیاز زعفران داشته باشد، چرا که در حال حاضر زعفران کاران، پیاز زعفران را با قیمت بالا و کیفیت پایین از استان خراسان تهیه می‌کنند و واسطه‌ها و دلان نقش زیادی در افزایش قیمت دارند.

این زعفران کار با تأکید بر ضرورت برگزاری جشنواره

مردم مظلوم فلسطین و لبنان جمع‌آوری شد. به نقل از تسنیم، این پویش تا یک ماه آینده ادامه دارد و خیران می توانند کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود را به دفاتر ائمه جمعه، پایگاه‌های بسیج و یا شماره حساب جبهه مقاومت ارسال کنند.



برداشت زعفران در ملایر می‌گوید: با توجه به سطح زیر کشت زعفران، وقت آن رسیده که ملایر، جشنواره برداشت زعفران را در غرب کشور پایه‌گذاری کند، چرا که پایلوت تولید زعفران در استان است، بنابراین باید از این ظرفیت به خوبی استفاده کرد.

▪ **جهد کشاورزی برای تشکیل تعاونی زعفران کاران همکار نمی‌کند**

وی از عدم حمایت بخش دولتی در حوزه کشت زعفران ابراز گلایه و تصریح می‌کند: قرار بوده که جهاد کشاورزی جلسه ای برگزار و از فعالان این حوزه دعوت کند تا درباره تشکیل تعاونی تصمیم‌گیری شود که متأسفانه پس از گذشت چندین هفته هنوز هیچ جلسه‌ای تشکیل نشده است.

به گفته طاهری، در حال حاضر هر گرم زعفران ملایر بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و هر کیلو زعفران بین ۹۰ تا ۹۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد و در صورت خشک کردن با دستگاه، این قیمت به ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون تومان افزایش می‌یابد.

▪ **مهندس متخصص در زمینه کشت و کار زعفران نداریم**

علی فتاحی می‌آبادی یکی دیگر از زعفران کاران ملایری است که سابقه‌ای هشت ساله در کشت زعفران در اراضی روستای می‌آباد دارد.

وی از نحوه فروش زعفران گلایه‌مند است و



### خبر

### دستگیری شاگرد مغازه کلاهبردار در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس آگاهی استان همدان گفت: شاگرد مغازه که اقدام به کلاهبرداری و فروش اموال مالک بدون اطلاع وی کرده بود، شناسایی و در خارج از استان دستگیر شد.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ «علی اسدبگی» اظهار کرد: پس از دریافت شکایتی مبنی بر اینکه شخصی که سال‌ها به عنوان شاگرد مغازه و بازار باب مشغول به فعالیت بوده کلاهبرداری کرده رسیدگی به این موضوع در دستور کار قرار گرفت.

وی اضافه کرد: متهم بعد از جلب اعتماد اقدام به فروش همه اجناس امنای موجود در انبار خارج از شهر به ارزش ۵۰ میلیارد ریال کرده سپس متواری می‌شود.

رئیس پلیس آگاهی استان همدان افزود: متهم در اقدامی فاگلگیرانه در یکی از استان‌های همجوار دستگیر و به پلیس آگاهی همدان منتقل شد که در تحقیقات به بزه ارتكایی اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی تحویل شد.

سرهنگ اسدبگی با بیان اینکه ۶ نفر از متهم شکایت کرده بودند به کسبیه و بازاربان توصیه کرد: هنگام استخدام شاگرد برای انجام امور مغازه و فروشگاه‌ها از در اختیار گذاشتن همه اطلاعات به آنها خودداری کنند.

### اجتماع بزرگ بانوان فاطمی در توپسرکان برگزار می‌شود

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره تبلیغات شهرستان توپسرکان گفت: اجتماع بزرگ بانوان فاطمی در شهرستان توپسرکان برگزار خواهد شد. به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام سبحان جامه بزرگ با خیرنگار مهر، اظهار کرد: اجتماع بزرگ بانوان فاطمی در شهرستان توپسرکان برگزار خواهد شد.

رئیس اداره تبلیغات شهرستان توپسرکان افزود: این برنامه با شعار «مثل زهرا یای حق می‌ایستیم» و همراه با پویش کمک به جبهه مقاومت، همدلی طلاپی، برنامه‌های فرهنگی، مهد کودکان فاطمی است.

به نقل از مهر، وی با عنوان اینکه سخنران این برنامه حجت‌الاسلام سپاهی است، خاطرنشان کرد: این محفل با انشوای، کرپلاپی هادی علوی‌تبار و کرپلاپی محمد حسینی‌سرشت روز جمعه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۳ ساعت ۹ صبح در میدان شهیدفرشید هرمزی، سالن ورزشی شهید امیدفر برگزار خواهد شد.

### مشارکت ۷۳ میلیاردی خیران رزنی در پروژه‌های عمرانی

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار رزن از مشارکت ۷۳ میلیارد تومانی مردم و خیرین این شهرستان در پروژه‌های عمرانی مختلف خبر داد.

به گزارش هگمتانه، علی اصغر غفاری‌آثار درجلسه جماع خیرین شهرستان رزن، اظهار کرد: طی دو سال گذشته مردم و خیرین شهرستان رزن در پروژه‌های مختلفی از جمله مدرسه سازی، آب شرب، راه‌سازی و بهسازی روستایی ۷۳ میلیارد تومان مشارکت داشته‌اند و به کمک دولت آمده‌اند.

وی با اشاره به خدمات ارزنده خیرین و مشارکت خوب مردم در روند پیشرفت فیزیکی برخی از پروژه‌های عمرانی، ادامه داد: در یکی از روستاهای شهرستان مردم روستا افزون بر ۲٫۵ میلیارد تومان برای پروژه راه‌سازی این روستا مشارکت داشته‌اند.

غفاری در ادامه با بیان اینکه شهرستان رزن رتبه نخست کشور را در بحث نهضت ملی مسکن دارد، تصریح کرد: این شهرستان نخستین شهرستان در سطح کشور بود که ظرف مدت ۹ ماه مرحله اول مسکن نهضت ملی آن احداث و مردم در زمستان سال گذشته در آن ساکن شدند.

وی با اشاره به اینکه قصد آن داشتیم که در شهرستان رزن در طرح نهضت ملی مسکن ۱۶ هزار واحد مسکونی بسازیم اما برخی از دستگاه‌های مرتبط امر در تأمین زمین لازم سنگ‌اندازی کردند، بیان کرد: اگر برخی مدیران ضعیف اجازه بدهند تمامی نیازها را در شهرستان با امکانات خودمان حل و مرتفع می‌کنیم.

به نقل از ایسنا، غفاری آثار بیان کرد: پروژه مسکن مهر دمق یکی از جمله پروژه‌های سال ۸۹ بود که از همان سال به صورت نیمه تکمیل رها شده بود اما با پیگیری‌های انجام شده دو سال گذشته، این پروژه خوشبختانه به سرانجام رسید و برخی از واحدهای آن نیز به برخی از مددجویان کمیته امداد امام(ره) واگذار شد.

### کارخانه دولومیت نهبوند به چرخه تولید باز می‌گردد



هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم شهرستان نهبوند در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فعال‌سازی کارخانه و ممانعت از خام‌فروشی دولومیت نهبوند مطالبه مردم این منطقه است، گفت: با پیگیری‌های انجام شده کارخانه دولومیت نهبوند به‌زودی به چرخه تولید بازمی‌گردد.

به گزارش هگمتانه، علیرضا نثاری با اشاره به اینکه با مداوم تعطیلی کارخانه دولومیت نهبوند و خیرا در صحن علنی مجلس به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تذکر داده شد، اظهار کرد: کارخانه دولومیت نهبوند افتتاح شد اما به گفته متولیان احداث این کارخانه، این واحد با عجله افتتاح شده به‌طوری‌که این پروژه ناقص بوده و هزینه چند برابری برای آن‌ها ایجاد کرده است و کار کردن در آنجا تنها ضرر و زیان به همراه داشته است.

وی با بیان اینکه مسؤولان این کارخانه مدعی هستند اگر کارگرانشان در خانه بمانند و حقوق آنها را پرداخت کنند از فعال‌سازی مجدد کارخانه ضرر کمتری دارد، تصریح کرد: البته بنده این موضوع را نمی‌پذیرم چراکه سوءمدیریت و عدم شایستگی مدیرعامل این شرکت باعث شده که کار به اینجا برسد کم‌اینکه به تازگی هم به دلیل بی‌کفایتی عزل شده و فرد جدیدی منصوب شده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: مسؤولان این کارخانه به دنبال فروش آن بودند و این در حالی است که سازمان منابع طبیعی، زمین آن را مشروط بر اینکه در آن کارخانه احداث و فعال شود به مدیرانش واگذار کرده بود اما آن‌ها در شرایط کنونی به دنبال فروش این واحد تولیدی بودند و گویا بجای ایجاد واحد تولیدی و درآمدزایی برای این منطقه به دنبال بنگاه‌داری بوده‌اند.

هگمتانه، گروه شهرستان: حمام خزینه «علمدار غلیبا» در روستای علمدار ملایر به جا مانده از دوران صفویه است.

به گزارش هگمتانه، حمام خزینه این روستا به منظور آب‌رسانی بهتر به حمام و محفوظ ماندن از عوامل جوی در فصول مختلف سال، در شیب و عمق زمین ساخته شده و در بخش ورودی حمام پس از طی کردن چند پله قسمت حمام سرد(بیته) قرار دارد که دارای چهار سکو و یک حوض مرکزی است، این بخش از طریق یک دالان چهارمتری که به صورت نیم قوس طراحی شده، به حمام گرم و خزانه آب گرم وصل می‌شود.

فضاهای حمام گرم شامل خزانه آب گرم، بخش اصلاح مو، سکوی نماز، حوض آب سرد و سالن اصلی است که در بخش انتهای حمام قرار دارد.

سقف حمام به صورت گنبدی شکل است که به گفته اهالی و ریش سپیدان این روستا، در قدیم برای روشنایی حمام، سنگ شب چراغی در روزنه اصلی گنبد وجود داشته که نور از طریق این سنگ به داخل حمام ساطع می‌شد؛ اما بعدا این سنگ گران قیمت ناپدید شد.

▪ **حفظ حمام خزینه علمدار؛ نیازمند مساعدت**
حمام خزینه روستای «علمدار غلیبا» نیز از این روال مستثنی نبوده و با قدمتی به دوران صفویه، هنوز سرپا است و دست نخورده باقی مانده و به عنوان تنها حمام خزینه فعال در کشور است که ۲۰ مرداد ماه ۱۳۹۹ به شماره ۳۳۱۲۴ در فهرست آثار تاریخی کشور به ثبت رسیده است.

به دلیل اهمیت و تاریخی بودن این حمام، تاکنون اقدامات مرمتی از سوی میراث فرهنگی شهرستان ملایر روی حمام خزینه روستای «علمدار غلیبا» انجام شده اما به طور قطع حفظ این اثر تاریخی و قابل استفاده اهالی، نیاز به اقدامات دولومیتی دیگر دارد.

▪ **جوانان امروزی حمام خزینه را دوست ندارند**
حمام خزینه «علمدار علیا» روزهای پرفراز و نشیبی را پشت گذاشته و دالان‌های تو در توی تاریخ را پشت سر گذاشته تا به عصر امروزی رسیده و به همت اهالی همچنان پذیرای مردم است و طبق برنامه زمان‌بندی، صبح‌ها پذیرای بانوان و بعدازظهرها مخصوص آقایان است.

«حاجیه خانم زبیده» که بیش از ۷۰ سال از خدا عمر گرفته، ساکن روستای علمدار علیا است و اعتقاد دارد که حمام خزینه از نظر درمانی بسیار برای بدن مفید است و اگر مردم از فواید این



## خبر

## تداوم حمایت همدانی‌ها از مردم غزه و لبنان با کمک ۵ میلیارد تومانی



هگمتانه، گروه خبر همدان؛ مسوؤل ستاد پشتیبانی از جبهه مقاومت همدان از کمک پنج میلیاردی مردم به جبهه مقاومت خبر داد و گفت: کمک‌های مردم ولای همدان ادامه‌دار است.

به گزارش هگمتانه، بهرام دوست‌پرست، مسوؤل ستاد پشتیبانی از جبهه مقاومت همدان اظهار کرد: در پویش همدلی و کمک مردم ولایی و بصیر استان برای مردم قهرمان لبنان و غزه در هفتادوچهارمین مرحله مبلغ پنج میلیارد تومان وجه نقد جمع‌آوری شده است.

وی افزود: این میزان کمک به حساب ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت سپاه مرکز واریز شده است.

مسوؤل ستاد پشتیبانی از جبهه مقاومت همدان گفت: پس از حکم رهبر معظم انقلاب و علمای عظام مبنی بر کمک به مردم مظلوم لبنان و فلسطین حجم کمک‌ها افزایش یافته است.

به نقل از فارس، وی با بیان اینکه از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی کمک‌های چشمگیری از سوی مردم همدان صورت گرفته است تصریح کرد: بانوان همدانی در این زمینه مجدانه همکاری کردند و پشتیبانی طلائی از جبهه مقاومت داشتند.

## همدان میزبان کنگره ملی خواهر دباغ در اول آذر

هگمتانه، گروه خبر همدان: کنگره ملی بزرگداشت خواهر دباغ اول آذرماه در همدان برگزار می‌شود.

به گزارش هگمتانه، در راستای معرفی شخصیت انقلابی مرضیه حدیدچی (خواهر دباغ) و زن در تراز انقلاب کنگره ملی خواهر دباغ اول آذرماه در همدان برگزار می‌شود. این کنگره مقدمه‌ای خواهد بود برای معرفی زنان حماسه‌ساز ایران اسلامی و تبیین شخصیت الگویی آنها به نسل جوان.

به نقل از کانال اطلاع‌رسانی کنگره ملی بانو دباغ، زنی که همچون این بانوی مبارز علاوه بر نقش مادری و تربیتی خود در ابعاد مختلف انقلاب از بعد سیاسی گرفته تا اجتماعی، فرهنگی و مبارزاتی خوش درخشیدند و مقاومت و مجاهدت را معنا بخشیدند.

## پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه مسکن کوی شمس

سرعت مطلوب طرح ۶۹۰ واحدی نهضت ملی مسکن در محدوده کوی شمس شهر همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان؛ معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: طرح ۶۹۰ واحدی نهضت ملی مسکن در محدوده کوی شمس شهر همدان سرعت مطلوبی دارد و به پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی رسیده است.

به گزارش هگمتانه، علیرضا فلاحی روز چهارشنبه در حاشیه بازدید از پروژه ۶۹۰ واحدی نهضت ملی مسکن شهر همدان اظهار کرد: با تخصیص اعتبارات لازم، اجرای این پروژه شتاب گرفته است و پیش‌بینی می‌شود این پروژه در کوتاه‌ترین زمان به بهره‌برداری برسد و به متقاضیان واگذار شود.

فلاحی عنوان کرد: یکی از برنامه‌های اصلی پیش روی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور تأمین مسکن اقشار کم درآمد است که در همین راستا تفاهم‌نامه‌ای با وزارت راه و شهرسازی منعقد شد.

وی افزود: از ۵۰ هزار قطعه زمین که قرار است تحویل این دستگاه شود تاکنون بیش از ۱۸ هزار قطعه تخصیص داده شده و بیش از ۱۵هزار قطعه جهت آغاز عملیات اجرایی به بنیاد تحویل داده شد.

به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: اختصاص تسهیلات و سهمیه وام‌های سالانه در بخش نوسازی مسکن روستایی از سال ۱۳۸۴ به اجرا درآمده است.

## افزایش ۴۵ درصدی وصول مالیات در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان؛ مدیرکل امور مالیاتی استان همدان، گفت: وصول درآمدهای مالیاتی در هفت ماهه نخست امسال نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش داشته است. به گزارش هگمتانه، وجهی‌الله ذکوری اظهار کرد: بیشترین درصد پرداختی‌ها مربوط به ارزش افزوده است که رتبه نخست را دارد و بعد مالیات در شرکت‌ها در رتبه دوم و مالیات بر مشاغل در رتبه سوم

قرار دارند. وی با بیان اینکه در هفت ماهه نخست امسال ۲ هزار و ۷۹۸ میلیارد تومان مالیات وصول شده است، افزود: اظهارنامه‌های مالیاتی تابستان ۱۴۰۳ باید تا آخر آبان‌ماه تحویل داده شود.

مدیرکل امور مالیاتی استان همدان در خصوص آخرین وضعیت آمار تبصره ماده ۱۰۰ در استان نیز عنوان کرد: در این خصوص ۱۶۳۹۰ پرونده که ۷۵٫۵ درصد مودیان می‌شود مشمول

# هدا ۶۷ هزار جلد کتاب از سوی خیران به کتابخانه‌های استان

برگزاری افزون بر یک هزار برنامه فرهنگی در هفته کتاب

این هفته با شعار «خوانند برای همدلی» برگزار می‌شود که اجرای یک هزار و ۴۰۰ برنامه فرهنگی، مسابقه، نشست، نقد و بررسی کتاب، رونمایی کتاب، معرفی کتاب، برگزاری ۳ نمایشگاه کتاب از جمله برنامه‌ها است.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، سعید جواد معینی، سرپرست کتابخانه‌های عمومی استان همدان با اعلام اینکه در حال حاضر ۱۲۳ باب کتابخانه عمومی در استان فعال است، گفت: یک هزار و ۵۵۲ جلد کتاب موجودی کتابخانه‌های عمومی استان با ۸۲ هزار نفر عضو فعال است.

وی با اشاره به اینکه در راستای ایجاد نشاط و پویایی اعضای کتابخانه‌ها، برنامه‌های فرهنگی مختلف اجرا می‌شود، بیان کرد: طی سال جاری بیش از ۹ هزار برنامه فرهنگی اجرا شده است که شامل شعرخوانی، نشست‌های کتاب‌خوانی، محافل ادبی، جشنواره کتاب‌خوانی همدن سفید و جشنواره کتاب‌خوانی رضوی است.

معینی عنوان کرد: امسال سیزدهمین دوره جشنواره کتاب‌خوانی رضوی در حال برگزاری است که ۱۰ هزار نفر از مردم استان از ابتدای جشنواره تاکنون در آن شرکت کرده‌اند.

وی در ادامه به سی و دومین هفته کتاب، کتاب‌خوانی و کتاب‌دار از ۲۳ آبان ماه تا ۳۰ آبان اشاره و بیان کرد:

# ارسال ۶۱ مقاله علمی پژوهشی به کنگره بانو دباغ



هگمتانه، گروه خبر همدان؛ دبیر علمی کنگره خواهر دباغ گفت: ۶۱ مقاله علمی به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد که ۳۷ مقاله پذیرش نهایی را دریافت کردند و ۸ مقاله برتر برای ارائه شفاهی انتخاب شد.

حسن قره‌باغی عضو هیأت علمی و معاونت فرهنگی، اجتماعی دانشگاه ملایر و دبیر علمی کنگره خواهر دباغ در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: کمیته علمی یکی از اولین کمیته‌هایی است که ذیل کنگره خواهر دباغ عملیاتی شد و طرح علمی کنگره خواهر دباغ در کمیته علمی تدوین شد و پیش‌نویس آن جهت تصویب به ستاد کنگره ارسال شد و از دو سال قبل تدوین آغاز و در نهایت منجر به طرح نهایی شد. وی ادامه داد: بعد از آن کمیته علمی و پژوهشی آغاز به کار کرد که در دو بخش ساختاری فعالیت آغاز شد و رئیس کمیته علمی و پژوهشی، حسین رضوان جلساتی را تشکیل داد و اهداف کنگره و وظایف مشخص شد و در گام بعدی مجموعه افراد حقیقی به ما اضافه شدند و محورهایی مختلفی برای این ارسال به مجموعه‌های پژوهشی تدوین و آماده شد.

دبیر علمی کنگره خواهر دباغ با بیان اینکه

# گرچه جنگلی همدان در معرض انقراض نیست

هگمتانه، گروه خبر همدان؛ رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش حفاظت محیط‌زیست استان همدان گفت: کم دیده شدن گونه گرچه جنگلی در مناطق حفاظت شده و آزاد استان صرفا دلیل بر کمیاب بودن و یا انقراض آن در استان همدان نیست.

به گزارش هگمتانه، علیرضا محمدی اظهار کرد: سیاهگوش بزرگ‌ترین گرچه‌سانان و گرچه جنگلی و گرچه وحشی نیز دو عضو بعدی این خانواده هستند که در زیستگاه‌های استان مشاهده و ثبت شده‌اند.

وی با بیان اینکه گرچه جنگلی جمعیت خوب و قابل قبولی در استان همدان دارد، افزود: اگر گرچه جنگلی کم دیده می‌شود علت آن این است که گرچه‌سانان جزو گونه‌های بسیار محتاط بوده و اکثر شب‌ها فعال هستند به‌گونه‌ای که بیشترین فعالیت آنها در ساعات پایانی روز و اوایل صبح است.

محمدی ادامه داد: گرچه جنگلی در سطح استان همدان علاوه بر مناطق حفاظت شده در مناطق آزاد استان هم وجود دارد و معمولا توسط همکاران محیط‌بان و یا افراد علاقه‌مند که وقت زیادی برای مشاهده گونه‌های جانوری می‌گذارند مشاهده می‌شود.

محمدی با بیان اینکه تپه ماهورها با پوشش بوته‌ای و درختچه‌ای مناسب و نیز پوشش گیاهی حاشیه تالاب‌ها با توجه به امکان استتار حیوان برای شکار و حفظ امنیت از مکان‌هاییست که توسط این گونه جانوری انتخاب می‌شود، گفت: مشاهده گوش‌تخوران به‌ویژه گرچه‌سانان مستلزم حوصله و صرف زمان بسیار است تا پس از شناخت زیستگاه حیوان و استتار مناسب موفق به مشاهده آنها شویم.

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان با بیان اینکه

بخش‌ودگی مالیاتی شده‌اند و متوسط مالیات ابرازی توسط هر مودی نیز ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است.

ذکوری با اینکه اگر برای کسانی که اظهارنامه پیش‌فرض و تعاملی و فرم تبصره ۱۰۰ بازگذاری نشده باشد، باید اظهارنامه عادی بدهد، مطرح کرد: برای مؤدیانی که اظهارنامه پیش‌فرض و یا تبصره ۱۰۰ بازگذاری شده، اما مورد قبول شخص نیست، این مؤدیان هم

می‌توانند اظهارنامه عادی بدهند و مالیات خود را محاسبه و به سازمان مالیاتی کشور پرداخت کنند.

به نقل از تسنیم، وی همچنین تأکید کرد: دریافت مالیات بر اساس میزان تراکنش بانکی موضوع نادرستی است که از سوی برخی افراد مطرح می‌شود در حالی‌که ملاک برای دریافت مالیات، فعالیت تجاری افراد و اصناف است.



نشست خبری نشست خبری سی‌دومین دوره گرامیداشت هفته کتاب، کتابخوانی و کتاب‌دار

معینی تصریح کرد: مردم استان علاقه‌مند به کتاب‌خوانی هستند به طوری که در سال افزون بر ۹۰۰ هزار جلد کتاب به امانت برده می‌شود. وی اظهار کرد: جشنواره کتاب‌خوانی رضوی تا پایان آذرماه ادامه دارد و مسابقه بزرگ کتاب‌خوانی خواهر طاهره (دباغ) با همکاری ارشاد و جهاد دانشگاهی برگزار می‌شود که از ۳۰ آبان ماه تا ۳۰ دی‌ماه است و جوایز خوبی به برندگان اهدا می‌شود. در آخر پوستر هفته کتاب و کتاب‌خوانی رونمایی شد.

وی با اشاره به دسترسی به زیرساخت‌های الکترونیکی توسط رابطین در کتابخانه‌های عمومی استان افزود: ۱۵ پروژه عمرانی در کتابخانه‌های عمومی استان در حال اجراست که نیاز به اعتبار دارد. این مسوؤل با بیان اینکه ۹۰ درصد کتابخانه‌های عمومی استان دسترسی به وای‌فای رایگان و وجود دارد، بیان کرد: شهرداری‌ها همکاری خوبی را در پرداخت سهم نیم درصدی دارند و در واگذاری ساختمان و زمین کمک‌های خوبی را به کتابخانه‌ها داشته‌اند.

سرمایه‌گذاری ۷ میلیارد تومان ۳ باب کتابخانه در مناطق محروم استان شامل روستای کوزره، دهپیاز و توانه ساخته است.

معینی زیربنای کتابخانه‌های عمومی استان را ۴۸ هزار و ۹۶۱ مترمربع در حال حاضر اعلام کرد و گفت: با افزایش تعداد کتابخانه‌های استان از ۱۱۸ باب به ۱۲۳ باب کتابخانه دسترسی به ازای هر صد نفر از ۲٫۷۶ صدم به ۲٫۸۲ صدم ارتقا پیدا کرده است که در استان بالاتر از میانگین کشوری هستیم.

# شرکت ۱۰۰۰ دانش‌آموز همدانی در طرح معرفت

کلاس‌های آموزشی و فعالیت‌های فرهنگی و توجیهی برای فعال سازی هیئات و همچنین اقامه نماز جماعت در مدارس آشنا شدند.

گفتنی است؛ در این دوره آموزشی ۱۰۰۰ دانش‌آموز پسر و دختر همدانی شرکت کردند. به نقل از روابط عمومی آموزش و پرورش استان همدان، لازم به ذکر است؛ طرح معرفت از ابتکارات همدانی در مجتمع فرهنگی پیاوران مهدی(عج) جمرکان شهر مقدس قم برگزار شد. در این دوره که با حضور ۲۵۰ دانش‌آموز رؤسای هیات‌ها و ۲۵۰ نفر دانش‌آموز، نماز یاوران مدارس استان برگزار شد، دانش‌آموزان باحضور در دوره آموزشی اعزام شده اند.

# رفع تصرف ۸٫۵ هکتار از اراضی دولتی همدان



رفع تصرف ۸٫۵ هکتار از اراضی دولتی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان؛ مدیرکل راه‌وشهرسازی استان همدان گفت: یگان حفاظت این اداره کل از ابتدای امسال تاکنون ۳۴ مورد از اراضی ملی را در استان رفع تصرف کرده است. به گزارش هگمتانه، مجید صالحی‌امیر افزود: مساحت اراضی رفع تصرف شده ۸٫۵ هکتار است و ارزش ریالی آن به چهار هزار و ۲۵۷میلیارد ریال می‌رسد.

وی عنوان کرد: این اراضی در نقاط مختلف استان همدان توسط افراد سودجو تصرف شده بود که با حضور یگان حفاظت از اراضی دولتی این اداره کل، املاک خلع ید و به بیت‌المال بازگردانده شد.

صالحی‌امیر از همکاری اداره‌کل راه و شهرسازی همدان برای آگاه‌سازی عمومی و مقابله با هرگونه تصرف و تعرض به اراضی ملی و دولتی با مشارکت و حمایت دستگاه قضایی در مناطق مختلف استان خیر داد و گفت: از آنجایی‌که در اراضی دولتی و ملی بیشتر اقدامات غیرقانونی مربوط به تعرض، تصرف، تخریب و ساخت و سازهای غیرمجاز است، این اداره‌کل با حمایت دستگاه قضایی هیچ مماشاتی با زمین خواران ندارد.

وی خاطرنشان کرد: تصرف اراضی ملی به هر بهانه‌ای که صورت گرفته باشد نتیجه‌ای غیر از تعقیب قضایی و محکومیت کیفری و قلع و قمع کل راه و شهرسازی استان اطلاع دهند.

در راستای آشنایی با دستاوردهای انقلاب اسلامی انجام شد

# اعزام بیش از ۴۰ دانش‌آموز همدانی به اردوی راهیان پیشرفت



دستاوردهای انقلاب اسلامی و پیشرفت‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف، هویت بخشی به نسل جوان و تقویت روحیه خودباوری و اعتماد به نفس برگزار می‌شود.

پزشکیان

## خاموشی برق به دلیل ذخیره نشدن سوخت نیروگاه‌هاست

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در حاشیه نشست هیأت دولت علت واقعی قطعی برق را تشریح کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور د‌ریوز در حاشیه جلسه هیأت دولت در مورد خاموشی‌ها در کشور گفت: خاموشی‌های برق بر اثر ناترازی است و تلاش می‌کنیم مشکل سوخت نیروگاه‌ها را حل کنیم.

وی افزود: چون ذخایرمان کم است و در زمستان ما ممکن است با مشکل مواجه شویم، مجبوریم ذخایر نیروگاه‌ها را طوری تنظیم کنیم که در زمستان به مشکل برنخوریم.

این در حالی است‌که ابتدای هفته سخنگوی دولت علت خاموشی دوساعته را توقف مصرف مازوت در ۳ نیروگاه جهت سلامتی شهروندان عنوان کرده بود.

بر اساس آمار رسمی وزارت نیرو، از ابتدای شهریور تاکنون تأمین گاز و گازوئیل نیروگاه‌ها به ترتیب ۳۰ میلیارد مترمکعب و ۵۰۰ میلیون لیتر کمتر شده و همین مسأله سبب شد تا قطعی برق دو ساعته هممان خانه مردم شود.

## هک اطلاعات تلفن همراه پایه‌گذار فرماندهی سایبری اسرائیل

گروه سایبری حنظله با انتشار تصاویر شخصی سرلشکر گادی آیزنکوت از هک اطلاعات پایه‌گذار فرماندهی سایبری اسرائیل خبرداد. گروه سایبری حنظله با انتشار تصاویر شخصی سرلشکر گادی آیزنکوت از هک اطلاعات پایه‌گذار فرماندهی سایبری اسرائیل خبرداد. این گروه اعلام کرده است: بیابید نگاهی به تلفن همراه گادی آیزنکوت بیندازیم! سرلشکر گادی آیزنکوت: عضو ارشد کنست

رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل بنیادگذار فرماندهی امنیت سایبری ما سال‌های متوالی همیشه در کنار ارشدترین مقامات صهیونیست حضور داشتیم! حماقت سرت ارتش رژیم صهیونیستی در جهان بی‌نظیر است!اگر بخواهیم با شما صادق باشیم، ما در حال حاضر بیش از ۷۰ مقام ارشد صهیونیست را زیرِ نظر داریم! همه صحبت‌ها، سفرها، ارتباطات، اسناد و…

## فرمول متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی جزئیاتی از نحوه پرداخت طرح متناسب سازی حقوق بازنشستگان را تشریح کرد. علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی جزئیاتی از نحوه پرداخت طرح متناسب سازی حقوق بازنشستگان را تشریح کرد.

وی اشاره به اینکه بسیاری از بازنشستگان در خصوص میزان تفاوت حقوقشان پس از طرح متناسب‌سازی حقوق سؤال می‌کنند، گفت: برای این کار نمی‌توان یک عدد ثابتی برای افراد در نظر گرفت و این موضوع در فرمول مشخصی باید قرار داده شود.

احمد میدری وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی شب گذشته اعلام کرد: مطابق وعده‌ای که برای اجرای طرح متناسب‌سازی برای بازنشستگان مطرح کرده بودیم، فرآیند اجرای این طرح و پرداخت‌ها به بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی که شمارشان چهار میلیون و ۳۰۰ هزار نفر هستند، از امروز هم‌زمان با پرداخت حقوق

آبان‌ماه شروع شده است. وی همچنین اضافه کرد: برای جبران آفت میزان مستمری افراد به نسبت مستمری زمان برقراری، ۹۰ درصد این مبلغ به شکلی پرداخت می‌شود که ۴۰ درصد از آن در سال جاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۵ تسویه می‌شود.

رئیس‌جمهور:

# رفع فیلترینگ به معنای رهاکردن فضای مجازی نیست

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ رئیس‌جمهور درباره تلاش‌های دولت برای کاهش محدودیت‌ها در حوزه فضای مجازی گفت: طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رهاکردن فضای مجازی نیست بلکه موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در جلسه صبح چهارشنبه هیأت دولت طی سخنانی اظهار کرد: نتایج ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان می‌دهد که هیچ یک از اهداف این طرح محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری نیز ایجاد کرده است، اما تعجب‌آور است که ما همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و بی‌نتیجه اصرار داریم.

رئیس‌جمهور در ادامه با ابراز اینکه طرح دولت برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از آن خواهد شد، افزود: بنای دولت توسعه آموزش و تولید محتوای فرهنگی به ویژه برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات دولتی بر بیستر شبکه‌های اجتماعی است که منجر به استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد.

پزشکیان با بیان اینکه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر نهاده‌های حاکمیتی درباره رفع

فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه جلسه شورای‌عالی فضای مجازی و تشکیل کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد.

**\* طرح دولت برای فیلترینگ به شورای‌عالی فضای مجازی داده شد**

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت با حضور در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه دولت، اظهار کرد: کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال با پیشنهاد وزارت ارتباطات در جلسه اخیر هیأت دولت به تصویب رسید.

وی همچنین با اشاره به تصویب پیشنهاد وزارت صمت درباره آئین‌نامه اجرایی واردات خودروهای سواری نو و کارکرده برقی و هیبریدی با کمتر از ۵ سال، گفت: مقرر شده است منافع حاصل از واردات نیز صرف توسعه زیرساخت و اعطای مشوق برای خرید این خودروها در داخل شود.

مهاجرانی افزود: روز گذشته طرح دولت درباره فیلترینگ به شورای‌عالی فضای مجازی رسید و قرار شد کارگروه تخصصی آن را بررسی کند.

# هیچ مدرسه‌ای حق اخراج دائم دانش‌آموز را ندارد

مشاوره و کارشناسان مشاوره پس از بررسی، نظر خود را در مورد جابه‌جایی اعلام کنند.

وی افزود: اگر واحد مشاوره با جابه‌جایی موافقت کند، تنها با موافقت رئیس آموزش و پرورش منطقه امکان انتقال دانش‌آموز به مدرسه دیگر وجود دارد و هسته مشاوره موظف است که بر فرایند انتقال نظارت کند. کفاش درباره تصمیم عجیب برخی مدیران مدارس به اخراج‌های سریع دانش‌آموزان و تبعات منفی این موضوع بر سلامت روان دانش‌آموزان و خانواده‌ها، بیان کرد: معتقدیم که اخراج حتی به صورت موقت، می‌تواند شرایط روحی و روانی دانش‌آموز را به هم بریزد و مدیران مدارس باید به این نکته توجه کنند. به همین دلیل تأکید داریم که اخراج نباید هدف قرار گیرد و اقدامات اولیه باید شامل برگزاری جلسات مشاوره و تعامل با خانواده باشد.

معاون شورای عالی آموزش و پرورش یادآور شد: اداره مدارس در شرایط جدید باید با توجه به خصوصیات رفتاری نسل جدید انجام شود. مدیران و کادر مدارس

باید به ویژگی‌های رفتاری دانش‌آموزان نسل جدید توجه کنند. اگر دانش‌آموزی تخلفی انجام می‌دهد، باید دلیل آن به خوبی بررسی شود، چرا که ممکن است مشکلات روانشناس بتوان این مشکل را حل کرد.

کفاش در پایان بیان کرد: آئین‌نامه اجرایی مدارس در حال بازنگری و اصلاح است و نظرات مشاوران و کارشناسان در این زمینه دریافت می‌شود. همچنین، مدیران و کادر مدارس باید آموزش‌های لازم در حوزه رفتار با نسل جدید را دریافت کنند تا رفتار دانش‌آموز با حکمی که برای او صادر می‌شود، تناسب داشته باشد و از مجازات‌های غیرمتناسب با تخلفات کوچک جلوگیری شود.

وی اضافه کرد: رفع فیلترینگ و ضابطه‌مند شدن فضای مجازی یکی از موضوعات مهمی است که در دستورکار دولت قرار دارد و همان‌طور که جزو وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور بوده از روز اول در دستورکار و در حال پیگیری است. هیچ مافیایی توان ایستادگی در مقابل وفاق مردم ایران را ندارد، به همین دلیل با همدلی می‌توانیم موضوع را حل کنیم.

سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به سؤالی درخصوص سفر گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به تهران گفت: موضوع این سفر تعاملاتی است که ایران با آژانس دارد. تأکید بر صلح‌آمیز بودن کاربردهای انرژی اتمی در حوزه‌های دارو، کشاورزی و موضوعات صنعتی است. گروسی در دیدارهای خود در تهران درباره موضوعات کلی در این حوزه صحبت‌هایی را خواهد داشت.

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درخصوص ادعای برخی مبنی بر احتمال طرح سیاست فشار حداکثری از سوی ترامپ، عنوان کرد: ترامپ یک بار مسیر فشار حداکثری را آزمود و دید که در این مسیر به جواب نمی‌رسد و لذا به دولت جدید ترامپ توصیه می‌کنیم آژموده را آزمودن خطاست، مسیر قبل را دوباره تکرار نکنند. هر آن چیزی که در چارچوب مصالح

ملی و اهداف انقلاب باشد انجام خواهد شد و تمام سیاست‌های کلی را با رهبری رهبر معظم انقلاب و تدبیر شورای عالی امنیت ملی اجرا خواهیم کرد. وی درباره موضوع قطع برق و کاهش مازوت‌سوزی نیز عنوان کرد: ما قطع مازوت‌سوزی نه بلکه کاهش مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها را داریم؛ درهرستان‌های اراک، اصفهان و البرز میزان آلایندگی بالا بود. در این‌مدت تلاش می‌شود مازوت‌هایی را با گوگرد کمتر زمستان وارد فاز روشن کردن آنها و سوزاندن مازوت شویم؛ لاقال آلودگی کمتری داشته باشد.

سخنگوی دولت گفت: به مردم اطمینان می‌دهم ما مشکلی به لحاظ تأمین مازوت نداریم؛ صرفاً به خاطر بیماری‌های این شهرها و سلامت مردم مازوت‌سوزی در سه شهر مذکور قطع شد.

مهاجرانی در پاسخ به سؤال دیگری درخصوص ریجستری آیفون و برخی انتقادات در این‌زمینه خاطرنشان کرد: اولویت‌های دولت متنوع است که هیچ‌کدام جای دیگری را نمی‌گیرد. ریجستری آیفون جای خود را دارد و معیشت مردم هم جای خودش را. دولت مطابق مصالح ملی تصمیم‌گیری می‌کند. واردات بنزین سوپر و ریجستری آیفون نیز از این دست است.

# توضیحات وزیر نفت درباره نرخ بنزین سوپر وارداتی

هگمتانه، گروه ایران و جهان؛ وزیر نفت در حاشیه نشست هفتگی دولت درباره قیمت بنزین سوپر وارداتی گفت: قیمت بنزین سوپر وارداتی متناسب با هزینه واردات و توزیع آن خواهد بود. محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در حاشیه نشست هفتگی هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره قیمت بنزین سوپر وارداتی گفت: قیمت بنزین سوپر واردتی متناسب با هزینه واردات و توزیع آن خواهد بود.

وی درباره مصوبه دولت برای واردات این نوع بنزین بیان کرد: این یک مطالبه اجتماعی بود و هزینه آن را می‌پردازند. لوکس خارجی وارداتی هستند، انتظار دارند از سوختی متناسب با شرایط موتور این خودروها استفاده کنند، این طرفیتی است که ایجاد می‌شود و هزینه آن را می‌پردازند.

وزیر نفت در پاسخ به سؤالی درخصوص تأمین سوخت در زمستان، بیان کرد: مدیریت سوخت زمستانی برای منازل و مراکز صنعتی واردات گاز نداریم اما مذاکرات درصد سوخت در بخش خانگی مصرف می‌شود اما می‌کشیم تا حد ممکن

بخش‌های دیگر دچار مشکل نشوند و بخش صنعت با حداقل چالش روبه‌رو شود. پاک‌نژاد در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره برخی سخنان مبنی بر احتمال اعمال فشارهای بیشتر بر خرید نفت ایران با تغییر دولتی آمریکا، گفت: تدابیر لازم اتخاذ شده



## مجازی‌گردی

## عراقچی: گفت‌وگوهای منطقه‌ای یک گزینه نیست بلکه یک الزام است

عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در توئیتر نوشت:

گفت‌وگوهای منطقه‌ای یک گزینه نیست بلکه یک الزام است

دومین دیدار با محمد بن سلمان طی حدود یک‌ماه گذشته، در حاشیه اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی در ریاض.

من همچنین با چندین همتای خود گفت‌وگوهایی داشتم. نگرانی‌ها و منافع مشترک وجود دارد. همه ما اهمیت همکاری و هماهنگی در رژیورویی با چالش‌های مهم در منطقه را درک می‌کنیم.

توافق کردیم که گفت‌وگوی منطقه‌ای یک گزینه نیست، بلکه یک الزام است.

## قاتل هزاران کودک بی‌گناه می‌خواهد به ایرانی‌ها امید بدهد!

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت: نتانیاهو چه قصه‌هایی از رؤیا و امید که برای کودکان، زنان و مردان فلسطینی و لبنانی نگفته بود و چه خون‌هایی که از آنها بر زمین نریخت و چه امیدها و رویاهایی که بر باد نداد؛ حالا قاتل هزاران نفر انسان و کودک بی‌گناه می‌خواهد به ایرانی‌ها امید بدهد!

## پیام واضح چهره خسته و چشم‌های نگران نتانیاهو برای جهان

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت: حرف‌های نتانیاهو که برای ایرانی‌ها ارزشی ندارد، اما چهره خسته و مستاصل، و چشم‌های نگران و مضطرب او برای همه جهان پیام واضح‌تری داشت.

## ۶ ماه حقوق من را خرج نابودی اسرائیل کنید

یک فعال رسانه در توئیتر نوشت: نتانیاهو خطاب به مردم ایران گفته حمله وعده صادق دو، ۳/۲ میلیارد دلار برای ایران هزینه داشته که از پول‌های شما مردم بوده که به هدر رفته. به عنوان یک ایرانی حاضریم تمام حقوق دریافتی ۶ ماه دوم اسالمم رو تقدیم بکنم تا خرج موشکی بشود که قرار است خراب بشود بر سر اسرائیل و نتانیاهو

## روایت مهدی رسولی از جانبازه‌های انفجار پیجرها در لبنان

مهدی رسولی با انتشار ویدیویی در صفحه توئیتری خود نوشت:

جانبازی را دیدم که پیجرها چشم‌ها و انگشت‌هایش را برده بودند، اما انگار چشم‌هایش بازتر و دست‌هایش گشاده‌تر شده بود! تفسیر می‌کرد برایم این جمله‌ی مولا را! عَظْمُ الْخَالِقِ فِي أَثْنَيْسَهْمٍ فَصَغَّرَ مَا دُوْنَهُ فِي أَثْنَيْسَهْمٍ…

## نتانیاهو هویت صهیونیستی-آمریکایی شورش ژینا را نشان داد

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت: روشن‌تر از این نمی‌شد هویت صهیونیستی-آمریکایی انقلاب ژینا را نشان داد.

بدیهی است که بسیاری از هموطنان معترض که به خیابان آمدند از این سناریو و هویت بازی‌گردانی آمریکا و اسرائیل بی‌خبر بودند. یادتان هست دفتر وزیر خارجه آمریکا پمپئو اساق فرمان شده بود؟ می‌گفت غسک و فیلم بفرستید.

وی خاطرنشان کرد: رسالت ما این است که دستگاه‌های اجرایی ما حتما از محصولات داخلی استفاده کنند و مطمئنا محصولات داخلی بر

چارجی‌ها برتری دارد. پاسخ‌گویی شرکت‌های داخلی، قابلیت اصلاح آنها و اعتمادی که نسبت به شرکت داخلی در برابر پیچیدگی‌های تهدید وجود دارد از مزیت‌هایی است که شرکت‌های دانش بنیان و داخلی بر خلاف شرکت‌های خارجی از آن برخوردار هستند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: قابلیت پیگیری، اصلاح، به روزرسانی، تعمیر، پاسخ‌گویی و قابلیت‌های زیادی برای محصولات داخلی وجود دارد که بسیار مهم هست.

سردار جلالی همچنین گفت: امروز در حوزه امنیت، قابلیت اعتماد که ضرب بسیار بالایی است که صرفاً در محصول داخلی می‌شود از آن استفاده کرد. قانون هم تکلیف کرده که محصولات تولید شده داخل استفاده شود ما هم تلاش می‌کنیم که از همه ظرفیت‌های قانونی هم در حمایت و هم در پیگیری و هم در حمایت از استفاده آنها استفاده کنیم.

نیروی انسانی داخلی بتوانیم محصولات را خودمان باظراحی و برابر نیاز خودمان بسازیم.

وی افزود: اگر مسیر زندگی شهید طهرانی مقدم را نگاه کنیم وقتی ابتدای جنگ، در تهران موشک‌های عراق می‌خورد، توانستیم فقط آموزش اپراتوری موشک را از چند کشور فرا بگیریم و موشک‌های سوخت مایع که بسیار پر خطر بود را بگیریم و از اپراتوری آن هم در حد ضعیف شروع کردیم تا رسیدیم به طراحی الگوهای مدرن موشک که بعضا نمونه ندارد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تأکید کرد: این نشان می‌دهد مسیر شهید طهرانی مقدم و ادامه آن مسیر، مسیر درست و دقیقی هست و ما هم می‌توانیم با استفاده از همین مسیر شهید طهرانی مقدم محصولات خودمان و دنبال کنیم.

سردار جلالی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: از سال گذشته پیگیری کردیم تا مصوبات پدافند غیرعامل اجرا شود و از سال گذشته تاکنون مورد خاصی برای اعمال قانون پیدا نکردیم و با تذکر و پیگیری مساله حل شده است.



حاشیه جلسه هیات دولت



سنگان؛ بزرگ‌ترین معدن سنگ آهن در خاورمیانه



نمایشگاه صنایع‌دستی



## پویش کتاب‌خوانی «مرد ابدی» آغاز شد

هگمتانه، گروه کتاب: پویش کتاب‌خوانی «مرد ابدی» به مناسبت هفته کتاب و سالگرد شهادت شهید طهرانی مقدم آغاز شد. به گزارش هگمتانه، هم‌زمان با سی‌ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، پویش کتاب‌خوانی «مرد ابدی» برگزار

به مناسبت هفته کتاب

# ۲۵۰ هزار تومان یارانه به ازای هر یک میلیون تومان خرید کتاب

**برگزاری سومین دوره جایزه قلم هگمتانه در همدان**

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران گفت: در هفته کتاب جمهوری اسلامی به هر یک ملی به ازای هر یک میلیون تومان خرید، ۲۵۰ هزار تومان یارانه خرید کتاب تعلق می‌گیرد. به گزارش هگمتانه، علی رضانی بیان کرد: شعار این دوره از هفته کتاب «خواندن برای همدلی» است.

▪ **هفته کتاب با بزرگداشت علامه طباطبایی**

او با بیان اینکه هفته کتاب امسال با بزرگداشت یاد و خاطره مفسر گرانقدر علامه طباطبایی برگزار می‌شود، توضیح داد: گزارش‌های تحلیلی بخش مجازی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مثل سال گذشته، در همین هفته منتشر خواهد شد. تصویر کتاب ایران، تکتا، به چهارمین شماره خود خواهد رسید و در شماره چهارم آن به بخش مجازی نمایشگاه کتاب سی و پنجم خواهد پرداخت. این گزارش آماده است و کارهای گرافیکی آن نهایی شده است.

▪ **هفته کتاب در چهار سطح**

رضانی شرح داد: هفته کتاب در چهار سطح ملی، استانی، سازمان‌ها، نهادها و ستاد هفته کتاب تقسیم‌بندی شده است. در هر یک از این‌ها کمیته‌ها تلاش کردند با دستگاه‌های مرتبط ارتباط بگیرند.

او شاخص‌ترین برنامه‌های ملی را این‌طور شرح داد: ۲۳ آبان به رسم هر ساله مراسم تجدید بیعت با امام(ره) و شهدا در حرم امام برگزار می‌شود و برنامه ضیافت اهالی قلم و نشر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نهایی شده است. در تلاش‌های رؤسای قوا هم برنامه‌هایی با نویسندگان، ناشران و تشکل‌های نشر داشته باشند تا مسائل آن‌ها بیان شود.

▪ **رومناهی از تقریظ رهبری در هفته کتاب**

▪ **پویش**

### کتابخانه پاسارگاد در روستای دهپیزا افتتاح شد



هگمتانه، گروه کتاب - اعظم مهری: مسوؤل کتابخانه پاسارگاد روستای دهپیزا گفت: کتابخانه پاسارگاد در روستای دهپیزا افتتاح شد. حجت الاسلام بهزاد بهرامی در گفت‌وگو با هگمتانه، افزود: غبارروبی از گلزار شهدا و معرفی یک کتاب در گلزار شهدا، از برنامه‌های این کتابخانه در روز کتاب و کتاب‌خوانی است. وی اضافه کرد: دعوت از دانش‌آموزان مدرسه برای بازدید از کتابخانه و معرفی کتاب‌های کتابخانه به آنها و برگزاری مسابقه نقاشی و مسابقه پرستش و پاسخ و برگزاری جلسه‌های قرآن در دارالقرآن از دیگر برنامه‌های این کتابخانه در هفته کتاب است.

حجت الاسلام بهرامی یادآور شد: کتابخانه پاسارگاد در روستای دهپیزا در مهرماه امسال تاسیس شد. وی ادامه داد: روستای دهپیزا حدود ۵هزار نفر

می‌شود. علاقه‌مندان به مطالعه این کتاب می‌توانند این کتاب را با تخفیف ویژه در این پویش تهیه کنند.

به بهانه سالروز شهادت پدر موشکی ایران و هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، کتاب ارزشمند «مرد ابدی» با تخفیف باورنکردنی عرضه می‌شود. این پویش به همت مقر فرهنگی شهید طهرانی مقدم، خبرگزاری تسنیم، نشر آئین فطرت و نشر شهید کاظمی برگزار می‌شود. این پویش با صرف‌نظر از حقوق مادی ناشر و نویسنده کتاب شروع و تا هفته بسپج (۱۰آذر ماه) ادامه دارد.

۱. قسمتی از مبلغ فروش این پویش صرف کمک به جبهه مقاومت خواهد شد.
۲. کتاب با تخفیف ویژه ۵۰۰ هزار تومانی عرضه می‌شود، قیمت پشت جلد کتاب، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است که در این پویش به مبلغ ۸۰۰ هزار تومانی عرضه می‌شود.
۳. علاوه بر مجموعه ۳ جلدی کتاب «مرد ابدی» کتاب «مردی با آرزوهای دوربرد» نیز به عنوان هدیه برای خریداران ارسال خواهد شد.

۴.ارسال کتاب برای خریداران از این پویش رایگان خواهد بود.
علاقه‌مندان برای شرکت در پویش و ثبت سفارش کتاب می‌توانند به آدرس https://manvaketab.com/book/391368 مراجعه کرده و کد تخفیف ۱۳۱ را در مرحله پایانی در سبد خرید ثبت کنند.
به نقل از تسنیم، برای خرید کتاب با قیمت ویژه حتما باید از کد تخفیف ۱۳۱ استفاده شود. هم‌چنین می‌توانند با شماره تلفن۰۲۳۳۵۸۱۸۱ تماس بگیرند.



وی گفت: نشست انجمن فرهنگی ناشران کتاب دانشگاهی و نمایشگاه تخصصی کتاب دانشگاهی را به صورت مجازی و حضوری خواهیم داشت. محفل «گعده امین» در کتابخانه‌های مرکزی برگزار می‌شود.

▪ **یارانه کتاب افزایش یافته است**

رضانی یکی از برنامه‌هایی‌که در ستاد کتاب و ادبیات ایران برنامه‌ریزی شده را طرح فروش حضوری در سامانه بازار کتاب دانست و توضیح داد: حدود ۱۸۰ عنوان کتاب در این سامانه قرار دارد و به صورت میانگین روزانه ۳۰۰ کتاب‌فروشی فعال هستند.

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران با اشاره به اینکه یارانه افراد به مناسبت آغاز هفته کتاب دوباره شارژ می‌شود، بیان کرد: هر یک ملی به ازای هر یک میلیون تومان خرید، ۲۵۰ هزار تومان یارانه خواهد داشت. ارسال آن هم رایگان خواهد بود. یارانه بازار کتاب بعد از نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به ازای هر یک ملی افزایش پیدا کرده است و ارسال آن هم رایگان است. خریداران زیر ۱۸ سال هم یارانه دارند. تا

▪ **۱۵ درصد برنامه‌ها اثرگذاری ملی دارند**

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران با بیان اینکه نزدیک به ۱۵ درصد این برنامه‌ها ارزیابی شده‌اند که اثرگذاری سطح بالا و ملی دارند، شرح داد: در درجه بعدی ۴۵ درصد اثرگذاری آنها سطح متوسط و استانی و همین‌طور بقیه آنها یعنی ۴۰ درصد باقی‌مانده برنامه‌هایی هستند که درون سازمانی بوده و تأثیرگذاری آنها عمومی نیست.

▪ **کتابدوست**

## در کوچه‌های کتاب

هگمتانه، گروه کتاب - اعظم مهری: یک هفته به نام کتاب و ساعت‌ها و ثانیه‌هایی که با یاد این یار مهربان، دلنشین‌تر می‌شوند، یاری که شاید بی‌زبان است اما به قول شاعر خوب شهرمان، سخن بسیار دارد و حالا به همین بهانه دوست داشتنی، راه افتاده‌ام در کوچه‌ها و خیابان‌ها تا بشنوم حرف‌هایشان را از این یار عزیز، از این همراه پندادان.

چشمانم به دنبال کسی است که کتابی در دست داشته باشد. این سو و آن سو را می‌نگرم؛ خانمی با چند ساک میوه و سبزی از کنارم می‌گذر، خانمی دیگر کیفش در دستش و چتر بسته‌ای در دست دیگر، دیگری مردی میانسال که با دست‌های خالی در حال عبور از خیابان است. آن طرف‌تر چند پسر بچه، کیف‌های مدرسه‌شان بر دوش به دنبال هم می‌دوند.

▪ **فرصت کتاب‌خواندن ندارم**

خیلی‌ها تلفن همراهی به دست دارند و خیلی‌ها هم کیسه‌های خرید و خواروبار. انگار هیچکس نیست که کتابی در دست داشته باشد. خانمی از دور می‌آید، به نظر ۵۰ساله می‌رسد، با او هم صحبت می‌شوم؛ درباره علاقه‌اش به کتاب می‌پرسم و اینکه چقدر مطالعه دارد؛ ناگهی به من می‌اندازد و با لبخندی که بیشتر به تمسخر می‌ماند، جواب می‌دهد: فرصت ندارم، آنقدر سرم شلوغ است که وقتی برای کتاب برابرم نمی‌ماند.

جلوتر می‌روم؛ مردی جوان که خود را محمدجواد کی‌منش معرفی می‌کند در پاسخ به این سؤالم می‌گوید: کتاب می‌خوانم اما راستش را بخواهید زیاد نه... بیشتر به روانشناسی علاقه دارم و هر وقت فرصتی پیدا کنم در این زمینه مطالعه می‌کنم. می‌گویم: چه خواسته‌ای از یک کتاب دارید؟ در جواب می‌گوید: سرگرم‌کنند، اطلاعات جدید به من بدهد، گاهی هم بتوانند روی زندگی‌ام تأثیر مثبت بگذارند.

▪ **پاتوقمان کتابخانه است**

ناگه‌م به سمت دختران جوانی می‌روم که یکی از آنها کتابی در دست دارد، یک دیگر هم مجله‌ای لول شده. به سویشان می‌روم؛ می‌پرسم: اهل کتاب هستید؟ می‌گویند: بله خیلی زیاد... اکثرا پاتوقمان کتابخانه است و یا کافه‌هایی که کتاب بازند. خوشحال می‌شوم. سؤال بعدیم را با اشتیاق بیشتری مطرح می‌کنم؛ چرا کتاب می‌خوانید؟ هر کدام جوابی می‌دهند: برای زندگی آگاهانه‌تر... برای شناخت روزگاران مختلف... من عاشق رمان‌های طولانی‌ام با داستان‌های عاشقانه... بهترین گزینه برای لحظه‌های تنهایی کتاب

حرف‌هایش که تمام شد، یکی دیگر از

پنج‌شنبه ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۳ • شماره ۵۷۵۸

کتاب

هگمتانه

▪ **یادداشت**

### کتابی به نام زندگی

▪ **اعظم مهری**

کلمات به دنبال هم می‌آیند، نشست‌ه پهلوی به پهلوی هم، آسمان و ریسمان می‌بافند، متل می‌گویند، قسه می‌سرایند و چنان به هم پیوند می‌خورند که زندگی‌ها به هم.

زندگی‌هایی از گذشته‌های دور، از پس قرن‌ها، از ورای سال‌ها و ماه‌ها، از روزهای نیامده... پر از خیال و آرزو، تابیده در اندیشه‌ها و احساس‌ها، خفته در لابه‌لای واژگانی چفت شده به هم، قرص، محکم، بی‌خل.

چنان کتابی به زرفای تداوم، کتابی که خواننده‌ایم، دانست‌ایم و زندگی کرده‌ایم... کتاب روزگار، با برگ‌هایی پیوسته به هم، برگ‌هایی سرشار از راز کلمات، کلماتی به بلندای زمان... کلماتی که آمده‌اند هر بار به معنایی نو، به تاطمی تازه، به تعییری جدید، و نوشته‌اند خیال‌های بشر، را، رنگ به رنگ، نقش به نقش، طرح به طرح؛ خیالی را به سرخی باغ‌های انا، به سبزی دشت‌های فراخ؛ خیالی را به جنس نور، به جنس بلورهای یخ بسته، به گرمای رطب‌های رسیده... نوشته‌اند خیالی را در دل صد آرزو، در تکاپوی جوشان حیات، در طربانکی وسوسه‌های آتشین.

کلمات نوشته‌اند و ما خواننده‌ایم خانه‌های کتابت شده‌شان را میان شیرازه‌های بند بند و تورق‌های گاه به گاه. پویشش می‌دهد. علاوه بر آن برنامه‌های کتاب ما از پنج شبکه مختلف سیمیا پخش خواهد شد و هر قسمت آن یک سؤال با موضوع کتاب پرسیده می‌شود و مخاطبان تا ساعت ۲۱ هر شب وقت دارند به آن پاسخ دهند و جایزه برنده شوند. رضانی تأکید کرد: کتاب‌های شرکت داده شده در سه دوره کتاب روایت پیشرفت از ۲۰ درصد یارانه مضاعف برخوردار خواهند بود.

به نقل از فارس، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران

شرح داد: فراخوان بیست و دومین دوره جشنواره

کتاب رسانه هم در حوزه مطبوعات و خبرگزاری‌ها، رسانه‌های دیداری و شنیداری و رسانه‌های اجتماعی

به زودی و به مناسبت هفته کتاب منتشر می‌شود. خبرنگاران از ۲۳ آبان تا ۱۰آذر فرصت دارند مطالب خود را بفرستند.

▪ **جشنواره**

### بیست‌ودومین جشنواره (کتاب و رسانه)



هگمتانه، گروه کتاب: فراخوان بیست‌ودومین دوره جشنواره «کتاب و رسانه» منتشر شد. در این دوره از جشنواره، آثاری قابل پذیرش خواهند بود که از اول مهرماه ۱۴۰۲ تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ منتشر شده باشند.

به گزارش هگمتانه، علاقه‌مندان به شرکت در بیست‌ودومین دوره جشنواره «کتاب و رسانه» می‌توانند آثار رسانه‌ای خود با موضوع کتاب و کتاب‌خوانی را برای رقابت در سه حوزه اصلی به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. آثار قابل پذیرش تمامی قالب‌های تولید محتوا را در سه حوزه «مطبوعات و خبرگزاری‌ها»، «رسانه‌های دیداری و شنیداری» و «رسانه‌های اجتماعی» شامل می‌شود.

در جشنواره دوره بیست‌ودوم، آثاری قابل پذیرش خواهند بود که از اول مهرماه ۱۴۰۲ تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ منتشر شده باشند. به برگزیدگان محورانه تندیس، لوح تقدیر و جایزه نقدی اهدا خواهد شد.

این دوره جشنواره کتاب و رسانه، پنج جایزه ویژه نیز اهدا خواهد کرد که عبارتند از:

«شخصیت فعال رسانه‌ای کتاب»: برای موفق‌ترین ناشر در استفاده مؤثر و مطلوب از

بسترهای رسانه‌ای انتشارات

«ناشر فعال در استفاده از بسترهای رسانه‌ای»: برای اثرگذارترین کنش‌گر رسانه‌ای در عرصه

کتاب و نشر

«رسانه حامی کتاب»: برای بااهتمام‌ترین رسانه

عمومی نسبت به عرصه کتاب و نشر

«بهترین ویتترین - رسانه کتاب‌فروشی‌ها»: برای خلاق‌ترین کتاب‌فروشی در استفاده از ویتترین

به مثابه رسانه «آثار منتخب از نگاه اهالی صنعت نشر»: برای آثار برگزیده‌شده توسط پدیدآورندگان، ناشران و کتاب‌فروشان که به مسائل هر یک از این

ذی‌نفعان صنعت نشر کتاب مرتبط است.

علاقه‌مندان برای شرکت در بیست‌ودومین دوره جشنواره کتاب و رسانه از ۲۳ آبان تا ۱۰ آذرماه فرصت دارند تا با مراجعه به پایگاه اینترنتی جشنواره، نسبت به کسب اطلاعات بیشتر و ارسال آثار خود اقدام کنند.

به نقل از ایرنا، سی‌ودومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با شعار «خواندن برای همدلی» از ۲۳ تا ۳۰ آبان ماه امسال در حال برگزاری است.



## همه دان

## آدم چُینه قید دیوار باشه، پیشانی دار باشه

هگمتانه، گروه فرهنگی: همدان شهری با گذشته‌ای زیبا و دلنواز؛ شهری پر از یادهای مهربان؛ پر از واژه‌های کهن و سالخورده است. این روزها در پس گذر زمان و ایجاد زندگی مدرن، خیلی وقت‌ها یادمان می‌رود پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌هایمان چگونه زندگی می‌کردند. خیلی از نوجوانان و جوانان امروز کلمات متداول در همدان قدیم حتی به گوششان نرسیده است و باز هم این کلمات و واژه‌های قدیمی هستند که می‌توانند خاطرات گذشته را برپیمان زنده کنند و به کمک جوان‌ترهایمان بیایند تا بشناسند راه و رسم زندگی را در گذشته شهرشان.

در این بخش به معرفی برخی کنایات و ضرب‌المثل‌ها که در همدان قدیم مصطلح و پرکاربرد بوده است پرداخته می‌شود.

آدم چُینه قید دیوار باشه، پیشانی دار باشه: آدم سوسک روی دیوار باشد اما پیشانی‌دار باشد. یعنی داشتن شناس و اقبال بر عوب آدمی سرپوش می‌گذارد.

آدم چل تپیه: آدم چهل تنی است. یعنی آدم رند و پرخوری است که هر جا خوراک باشد بی‌دعوت و با دعوت حاضر می‌شود.

آدم حساسیش نیم‌گن: او را آدم حساب نمی‌کنند. یعنی او را به حساب نمی‌آورند. برایش ارزش قائل نیستند.

آدم خیر مردم بی لاگم سیوار می‌شه تا پیاده شُدیش: آسان باشه: آدم خیر مردم را یک پهلو سیوار می‌شود تا پیاده شدنش آسان باشد. یعنی باید امانت مردم را زود برگرداند.

در ارائه این مطالب از کتاب فرهنگ اصطلاحات عامیانه همدانی تألیف محمد علی نوریون انتشارات سوره مهر بهره گرفته شده است.

## سی نما

## اولین پروانه ساخت دولت چهاردهم به چه آثاری رسید؟



هگمتانه، گروه فرهنگی: شورای پروانه فیلمسازی در اولین جلسه دوره جدید با ساخت ۶ فیلم‌نامه موافقت کرد.

به گزارش هگمتانه، فیلم‌نامه‌های «موسیو کمال» به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی حسین قاسمی جامی، «ناتور دشت» به تهیه‌کنندگی مهدی فرجی بزرگر، کارگردانی سیدمحمدزاد خرمندان سعدی و نویسندگی حمید اکبری خامنه سر، «باد وحشی» به تهیه‌کنندگی سیدابراهیم عامریان، کارگردانی داود خیام و نویسندگی داود خیام و علی زنگار موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را اخذ کردند.

به نقل از فارس، فیلم‌نامه‌های «فاصله بین دو شلیک» به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی محمدرضا عرب، «ذوق مرگ» به تهیه‌کنندگی ساجده سرانی، کارگردانی سیدداود اطیابی و نویسندگی سیدحسام فرهمندجو و لقمان خالدی و «ناپلئون در باغ زردآلو» به تهیه‌کنندگی احسان ظلی‌پور، کارگردانی و نویسندگی حامد محمدی روزبهانی نیز از دیگر آثاری بودند که موافقت این شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را به دست آوردند.

## مسیر

## کتاب، جای خاصی در سبب معیشتی مردم داشته باشد

هگمتانه، گروه فرهنگی: حضور رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه کتاب، به صورت پیوسته و مستمر دلیلی است بر اهمیت کتاب. به بهانه آغاز هفته

کتاب، بخش‌هایی از بیانات رهبر معظم انقلاب در مصاحبه با خبرنگار صداوسیما در جریان بازدید از سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۴ را می‌خوانید.

خبرنگار: بسم الله الرحمن الرحيم. عرض سلام و ادب دارم خدمت جنابعالی و خوشحالم که توفیق دیدار مجدد و زیارت حضرتعالی در این مکان و محل که فضا آکنده به علاقه به افزایش دانش و آگاهی و تعالی است، حاصل شده. اگر اجازه بفرمایید، چند سؤال پیرامون موضوع کتاب، نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و البته فرهنگ مطالعه خدمتان عرض بکنم. نخستین پرسش درباره همین فلسفه حضور پیوسته و مستمر و بازدید تقریباً همه‌ساله حضرتعالی از نمایشگاه بین‌المللی کتاب است که حقیقتاً با دقت، ظرافت و توجه به جزئیات انجام می‌شود؛ در طول مسیر هم که تا اینجا تشریف آوردید، همین موضوع کاملاً مشهود بود. توجه حضرتعالی به آخرین عناوین چاپ‌شده و نویسندگان مختلف نشان‌دهنده این است که شما توجه کافی و جدی نسبت به موضوع کتاب دارید و این بازدید، بازدید

## دنیای موسیقی

## آغاز تولید دو پروژه موسیقایی «امام حسین(ع)» و «امام رضا(ع)»



هگمتانه، گروه فرهنگی: یکی از خوانندگان شناخته شده عرصه موسیقی طی روزهای گذشته به سفارش کمیته‌های ملی «المپیک» و «پارا المپیک» دو اثر موسیقایی با نام‌های «امام حسین(ع)» و «امام رضا(ع)» را تولید کرد.

به گزارش هگمتانه، پیام عزیزی از خوانندگان شناخته شده عرصه موسیقی عراقی دو پروژه موسیقایی «امام حسین(ع)» و «امام رضا(ع)» را به سفارش کمیته‌های ملی «المپیک» و «پارالمپیک» جمهوری اسلامی ایران را در کشورمان و کشور ترکیه ضبط کرد.

براساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته قرار است به واسطه تولید پروژه «امام حسین(ع)» که شاعر آن شیخ رضا طالبانی از شاعران دو قرن پیش منطقه کرکوک، آهنگسازی آن برعهده پیام عزیزی و تنظیم اثر نیز به عهده فردین لاهوریور است نماهنگی در شهرهای کرکلا و نجف تولید و پیش روی مخاطبان قرار گیرد. این در حالی است که نماهنگ «امام رضا(ع)» هم با شاعر مولانا خالد نقشبندی از شاعران و عارفان دو قرن پیش منطقه سلیمانیه عراق، آهنگسازی و خوانندگی پیام عزیزی و تنظیم فردین لاهوریور در شهرهای مشهد و بغداد تصویربرداری می‌شود. به گفته پیام عزیزی بخش زیادی از مرحله ضبط پروژه در یکی از استودیوهای شهر استانبول کشور ترکیه

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان  
صاحب امتیاز: شهرداری همدان  
مدیر مسئول: سید حامد توهید  
زیر نظر شورای سردبیری

وبگاه: www.hegmataneh-news.ir

پیام‌رسان اینستاگرام: @hegmataneh\_news

رایانامه: hegmataneh.newspaper@gmail.com

نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی سینا، محوطه تالار فجر

انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاماً دیدگاه روزنامه نیست.

نمابر تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۶۲۲۰۰

تلفن تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان اینستاگرام: @hegmataneh\_news

تلفن: ۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹

وصفت نه به اندازه عقل کهن است

کز وصف تو هر چه گفته آمد، سخن است

در هر دو جهان هر گل و صفت که شکفت

در وادی توحید تو یک خارین است

عطر

## حدیث

سول خدا(ص)

هر که از لغزشی درگذرد، خداوند به سبب این گذشت، عزت

دنیا و آخرت را به او عطا می‌کند.

بخارا، ۱۷ ج، ص ۴۲۰

## عکس روز

احداث بلوار ۳۵ متری راه دسترسی کوی شهید مطهری به بلوار آیت الله نجفی توسط شهرداری منطقه چهار همدان



## آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی

## همه آزاردهندگان برادر با یک مریضی مردند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است: جز خداوند را نپرستید و به والدین و خویشاوندان و یتیمان و یتیمان و بی‌بایان نیکی کنید. امام محمد باقر علیه السلام فرموده‌اند: ارتباط و نیکی به خویشان

اعمال را پاک، اموال را افزون و بلاها را دفع می‌کند.

**حکایت:** فردی خدمت امام محمد باقر(ع) رسید و گفت در منزل، برادران و سایر نزدیکان بسیار مرا اذیت می‌کنند آیا از آنان جدا شوم؟ تکلیفم چیست، حضرت فرمودند: برو صبر و مدارا کن شاید خداوند برای تو گشایشی داشته باشد، این فرد به امام(ع) تمکین کرد پس از مدتی به آن شهر و با آمدن همه نزدیکان او در منزل مبتلا شده و فوت کردند این فرد خدمت امام رسید حضرت سؤال کرد آنان چطور هستند مرد گفت «همه دچار وبا شدند و مردند».

**نکته:** برخی از ما از آثار و تبعات غیر مادی گناهان و حسنات غافلیم.

ما برای وصل کردن آمدیم

نی برای فصل کردن آمدیم

## ایستگاه آسمان

## برای پیروزی اسلام جان و مالتان را نثار کنید

هگمتانه، گروه فرهنگی: به نام الله پاسدار حرمت خون پاک و مقدس شهدا و کویبده ستمگران و ظالمان و یاری‌دهنده مستضعفان محرومان و رسواکنندگان منافقان و دورویان و دروغگویان و درود فراوان بر امام زمان(عج) و نایب برحقش و تمامی رهروان راهشان.

با فرصت کوتاهی که دارم به عنوان وظیفه شرعی چند کلمه عنوان وصیت‌نامه می‌نویسم باشد که خداوند متعال در راه پر از لذت و سرشار از عشق خود به من قدمی ثابت عنایت فرماید تا بتوانم دین خود را در این راه ادا کنم، امیدوارم با شهادت خود وظیفه‌ام را مانند شهدا صدر اسلام ادا کرده باشم.

انمه(ع) ما با آن همه عظمت و بزرگواری‌شان برای برپا ماندن اسلام شهید شدند، امامانی که جان و خونشان را فدا کرده و در راه اسلام چه زجرها و شکنجه‌ها که نکشیدند پس گذشت ما در مقابلشان ارزشی ندارم.

پدران و برادران خدای را شکر کنید آن هم از صمیم قلب و تا حد امکان برای پیروزی اسلام از نثار جان و مال خود دریغ نوزیرید.

برادران و خواهران از این امام عزیز نور چشم و قلب ملت و امید حال و آینده اسلام و نور چشم پیامبر(ص) پیروی کنید و مطیع باشید که اگر اینگونه نباشید مورد غضب خداوند قرار می‌گیرید و آن گناهی است نابخشودنی.

فرزای از وصیتنامه شهید اردشیر حسن خانی



## مدیریت مصرف برق یعنی بهینه و به اندازه نیاز و در زمان مناسب مصرف کنیم



شرکت توزیع نیروی برق استان همدان



edch.ir

## پذیرش آگهی

۰۹۳۰ ۳۲۲ ۸۰۰۱

۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

آیه علیها سلام فاطمه الزهرا

فرارسیدن ایام فاطمیه و شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) تسلیت باد

پنجشنبه ۲۴ آبان - ساعت ۱۹ الی ۲۱:۳۰

هیأت عباسیه جولان

فرارسیدن ایام فاطمیه و شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) تسلیت باد

پنجشنبه ۲۴ آبان - ساعت ۱۹ الی ۲۱:۳۰

هیأت عباسیه جولان